

Rapport de gestion du Conseil d'administration
à l'Assemblée générale ordinaire
du 25 mai 2021

Mesdames,
Messieurs,

Nous vous avons réunis ce jour, en assemblée générale ordinaire conformément à la loi n° 17/95 relative aux sociétés anonymes telle que complétée et modifiée et aux statuts de votre société, pour vous présenter le rapport de gestion, et soumettre à votre approbation les états de synthèse annuels arrêtés par votre Conseil au 31 décembre 2020.

Avant de vous présenter les résultats financiers de l'exercice 2020, nous vous donnons, comme à l'accoutumée, un aperçu sur l'évolution des marchés des principaux secteurs où opère votre société et ses filiales ainsi que les résultats commerciaux qu'elle y a enregistrés cette année.

MARCHE NATIONAL DES MATERIELS ROULANTS A FIN DECEMBRE

Après un 1er trimestre marqué par un ralentissement durant le mois de mars, le marché des matériels roulants a subi, durant le 2^{ème} trimestre, les effets de la pandémie du COVID-19 et les conséquences de l'état d'urgence sanitaire avec un quasi arrêt des ventes.

Cependant à partir de juillet les ventes ont repris progressivement sans rattraper le niveau de l'année précédente.

A fin décembre 2020, le marché des matériels roulants importés à l'état neuf au Maroc, voitures particulières, véhicules utilitaires légers, véhicules industriels et tracteurs agricoles, qui constituent les domaines d'intervention d'Auto Hall et de ses filiales a connu une baisse de 19% soit un volume total de 138 184 unités : -21% pour le marché de la voiture particulière, -27% pour le véhicule industriel, -8% pour le véhicule utilitaire léger et -13% pour le marché du tracteur agricole.

REALISATIONS DE LA SOCIETE AUTO HALL ET DE SES FILIALES

Le dispositif mis en place par la société pour protéger les clients, les collaborateurs et l'ensemble des parties prenantes a permis de maintenir l'activité. La mobilisation de l'ensemble de ses équipes et leur savoir-faire ont permis de développer les ventes et les parts de marché comme suit :

- 33% dans le marché du véhicule industriel, même part de marché que l'année précédente, avec la vente de 1 028 Fuso et 79 Ford Trucks,
- 41% dans le marché du véhicule utilitaire léger, soit un gain de 4 point de part de marché grâce à la vente de 3 256 DFSK, 1 859 Ford, 1 387 Mitsubishi et 228 Opel,
- 10,8% dans le marché de la voiture particulière, soit une amélioration de 2,2 points grâce à la vente de 5 679 Opel, 3 613 Ford, 3 206 Nissan, 164 Mitsubishi. A noter l'introduction d'un modèle VP de DFSK (vente de 58 unités).
- 18% dans le marché du tracteur agricole avec la vente de 262 unités.

Au terme de l'année 2020, les réalisations du réseau Auto Hall ont dépassé celles de l'année précédente de 4% et ont atteint 16 924 unités,

RESULTATS FINANCIERS**RESULTATS D'AUTO HALL**

en Kdhs

	2019	2020	Var 20/19
Total produits d'exploitation	3.353.462	3.217.570	-4%
Résultat d'exploitation	161.745	76.086	-53%
Résultat financier	59.338	16.194	-73%
Résultat courant	221.083	92.280	-58%
Résultat non courant	5.384	96.408	-
Résultat avant impôt	226.467	188.688	-17%
Résultat net	170.154	130.524	-23%

Le total produits d'exploitation s'est établi à 3,2 milliards de dirhams, en baisse de 4% par rapport à 2019.

Le résultat d'exploitation ressort à 76 millions de dirhams en baisse de 53% comparé à celui de de l'année précédente.

Le résultat financier s'est établi à 16,2 millions de dirhams en baisse de 73% par rapport à l'année précédente. Il comprend un dividende des filiales de 16 millions de dirhams, contre 56 millions de dirhams en 2019.

Le résultat non courant comprend la plus-value de cession d'un bien immobilier à 98 Mdhs.

Le résultat net ressort à 131 millions de dirhams en baisse de 23% par rapport à 2019.

Au niveau du bilan, la décomposition du solde des dettes à l'égard des fournisseurs locaux en dirhams par date d'échéance se présente comme suit :

	(A) Montant des dettes fournisseurs à la clôture A = B+C+D+E+F 792 918 491,63	(B) Montant des dettes non échues	<u>Montant des dettes échues</u>			
			(C) Dettes échues de moins 30 jours	(D) Dettes échues entre 31 et 60 jours	(E) Dettes échues entre 61 et 90 jours	(F) Dettes échues de plus de 90 jours
Date de clôture exercice N-1		583 568 936,34	617 251,17	608 011,42	74 024,96	7 380 193,23
Date de clôture exercice N		782 416 591,55	893 704,58	534 822,54	189 249,82	8 884 123,14
		782 416 591,55	893 704,58	534 822,54	189 249,82	8 884 123,14

sans les fournisseurs étrangers d'un solde de 295 260,81

RESULTATS FINANCIERS (suite)**RESULTATS DES FILIALES**

En Kdhs

	Total produits d'exploitation			Résultats nets		
	2019	2020	Variation 20/19	2019	2020	Variation 20/19
SCAMA	1.402.387	1.161.544	-17%	9.842	11 448	16%
SMVN	839.503	608.144	-28%	1.914	-8 541	-
SMAA	682.056	876.689	29%	3.427	13 988	308%
AHVI	452.216	348.183	-23%	1.105	-3 540	-
Diamond Motors	318.545	264.642	-17	303	1 458	381%
Africa Motors	129.792	271.027	109%	1.096	4 294	291%
SOMMA	130.904	87.929	-33%	4.689	-8 016	-
Leader location	72.437	70.706	-2%	-4.276	1 153	-
AH.COM	23.712	20.287	-14%	604	629	4%
AH Immobilier	3.733	8.142	118	-2.917	-5 172	-
AHCD				187	183	-2%

RESULTATS CONSOLIDES PROVISOIRES DE LA SOCIETE AUTO HALL ET SES FILIALES

Le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 3,9 milliards de dirhams en baisse de 11% avec celui de l'année dernière.

Le résultat opérationnel s'élève à 295,3 millions de dirhams contre 325,3 millions de dirhams en 2019.

Le résultat financier ressort à -70,8 millions de dirhams contre -65,4 millions de dirhams enregistrés en 2019.

Le résultat net consolidé de 2020 est de 144 millions de dirhams, soit une baisse de 9% par rapport à 2019.

COMMISSAIRES AUX COMPTES

Vos Commissaires aux Comptes vous exposeront leur rapport sur le bilan et les comptes arrêtés au 31 décembre 2020.

Nous vous demandons de bien vouloir approuver ce rapport.

**CONVENTIONS SUSCEPTIBLES D'ETRE VISEES PAR LES ARTICLES 56
ET SUIVANTS DE LA LOI N°17/95 RELATIVE AUX SOCIETES ANONYMES
TELE QUE MODIFIEE ET COMPLETEE**

Vos Commissaires aux Comptes vous exposeront un rapport spécial sur les conventions susceptibles d'être visées par les articles 56 et suivants de la loi relative aux sociétés anonymes.

Nous vous demandons de bien vouloir approuver les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

AFFECTATION DES RESULTATS

Nous vous proposons l'affectation ci-après du bénéfice distribuable formé au terme de l'exercice 2020 :

Bénéfice net de l'exercice	Dhs	130 524 496,94
qui, ajouté au report à nouveau antérieur de.....	Dhs	3 785 705,31
prélèvement sur la réserve générale	<u>Dhs</u>	<u>42 000 000,00</u>
forme un total de.....	Dhs	176 310 202,25

à affecter comme suit :

aux actionnaires à titre de dividende.....	Dhs	176 030 848,00
au poste report à nouveau.....	<u>Dhs</u>	<u>279 354,25</u>
soit un total de	Dhs	176 310 202,25

Si vous approuvez cette affectation, il sera attribué un dividende de 3,5 dirhams à chacune des 50 294 528 actions formant le capital social.

Conformément à l'article 32 des statuts, nous vous proposons la date de mise en paiement de ce dividende à compter du 28 juin 2021.

Le montant du poste report à nouveau, d'un solde antérieur créditeur de 3.785.705,31 dirhams, sera diminué et formera un nouveau solde créditeur de 279 354,25 dirhams.

Le montants des réserves facultatives d'un montant de 496.402.127,57 dirhams sera diminué et formera un nouveau solde de 454.402.127,57 dirhams.

COMPOSITION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Nous vous proposons la nomination de monsieur Karim GHELLAB en qualité de nouvel administrateur et ce, pour une durée de six années qui prendra fin avec l'assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2026.

MANDAT DES ADMINISTRATEURS AUTO HALL DANS D'AUTRES SOCIETES

En application de l'article 142 de la loi 17 – 95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée, nous vous présentons en annexe de ce rapport la liste des mandats des administrateurs d'Auto Hall dans d'autres Conseils d'administration ou de surveillance.

QUITUS AUX ADMINISTRATEURS

Nous vous demandons également de bien vouloir donner quitus entier et sans réserve aux membres du Conseil d'administration de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2020.

Pour le Conseil d'administration
Le Président,



 Abdellatif Guerraoui

Annexe Rapport de gestion à l'AGO du 25 mai 2021

Prénom-Nom/Dénomination des Administrateurs	Autres mandats d'administrateur ou de membre du conseil de surveillance	Sociétés concernées	Emplois ou fonctions principaux
Monsieur Abdellatif GUERRAOUI	Administrateur	SCAMA	Président du Conseil
	Administrateur	SOMMA	Président du Conseil
	Administrateur	Diamond Motors	Président du Conseil
	Administrateur	AHVI	Président du Conseil
	Administrateur	SMVN	Président du Conseil
	Administrateur	SMAA	Président du Conseil
	Administrateur	Africa Motors	Président du Conseil
	Administrateur	Leader Location LD	Président du Conseil
	Membre CS	Auto Hall.com	Président du Conseil de Surveillance
	Membre CS	AHCD	
	Administrateur	Auto Hall Immobilier	
	Administrateur	UNIMER	
	Lalla Zoubida EL YACOUBI	Administrateur	SCAMA
Administrateur		SOMMA	
Administrateur		Diamond Motors	
Administrateur		AHVI	
Administrateur		SMVN	
Administrateur		SMAA	
Administrateur		Africa Motors	
Administrateur		Auto Hall Immobilier	
Administrateur		Leader Location LD	
Administrateur		AMANA	
Lalla Noufissa EL YACOUBI	Administrateur	SCAMA	
	Administrateur	SOMMA	
	Administrateur	Diamond Motors	
	Administrateur	AHVI	
	Administrateur	SMVN	
	Administrateur	SMAA	
	Administrateur	Africa Motors	
	Administrateur	Auto Hall Immobilier	
	Administrateur	Leader Location LD	
	Administrateur	AMANA	
Moulay Omar CHERKAoui	Administrateur	SCAMA	
	Administrateur	SOMMA	
	Administrateur	Diamond Motors	
	Administrateur	AHVI	
	Administrateur	SMVN	
	Administrateur	SMAA	
	Administrateur	Africa Motors	
	Administrateur	Auto Hall Immobilier	
	Administrateur	Leader Location LD	
	Administrateur	AMANA	
	Membre CS	Auto Hall Capital Développement	Vice-Président Conseil de surveillance

Moulay Souleimane CHERKAOUI	Administrateur	SCAMA	
	Administrateur	SOMMA	
	Administrateur	Diamond Motors	
	Administrateur	AHVI	
	Administrateur	SMVN	
	Administrateur	SMAA	
	Administrateur	Africa Motors	
	Administrateur	Auto Hall Immobilier	
	Administrateur	AMANA	Président Directeur Général
	Administrateur	Leader Location LD	
	Membre CS	Auto Hall.com'	
	Membre CS	AHCD	
Monsieur Khalid CHEDDADI	Administrateur	Lesieur Cristal	Président du Conseil
	Administrateur	IMC	Président du Conseil
	Administrateur	RAMICAL	Président Directeur Général
	Administrateur	AKILAM	Président Directeur Général
	Administrateur	LARBEL	Gérant
	Administrateur	Atlas Hospitality	
	Administrateur	COSUMAR	
	Administrateur	Crédit Immobilier et Hotelier	
	Administrateur	AXA Assurance Maroc	
	Administrateur	ARRAWAJ IMC	
	Administrateur	Upline Ventures	
	Administrateur	UPLINE VENTURES	
	Administrateur	AFMA	RP CIMR
	Administrateur	AL MADA HOLDING	RP CIMR
	Administrateur	A6 Immobilier	RP CIMR
	Administrateur	Banque Centrale Populaire	RP CIMR
	Administrateur	Société des boissons du Maroc	RP CIMR
	Administrateur	CFG Bank	RP CIMR
	Administrateur	Ciment du Maroc	RP CIMR
	Administrateur	EQDOM	RP CIMR
	Administrateur	Jorf Fertilizers Company v	RP CIMR
	Administrateur	Lafarge Holcim MAR	RP CIMR
	Administrateur	OLEA Capital FUND	RP CIMR
	Administrateur	RISMA	RP CIMR
	Administrateur	Société de Sel de Mohammedia	RP CIMR
	Administrateur	SAPRESS	RP CIMR
	Administrateur	SOMED	RP CIMR
	Administrateur	SONASID	RP CIMR
	Administrateur	Warak Press	RP CIMR
	Membre CS	AHCD	Président du Conseil de Surveillance

Monsieur Mohammed Saad HASSAR	Administrateur	Auto Hall Immobilier	Président du Conseil
	Administrateur	Société Marocaine des Tabacs	Président du Conseil
	Administrateur	Unimer	
	Administrateur	Stokvis	
	Administrateur	Quattro Group	
	Administrateur	AFMA	
	Administrateur	Zalar Group	
	Administrateur	Forte Advisory	Président
Monsieur Bouchaïb NAJIOULLAH	Administrateur	SMM DAVUM SOCODAM	
	Administrateur	SOMADIR	
Monsieur M'hamed SAGOU	Administrateur	MAROGEST	Président Directeur Général
	Administrateur	MSIN Gestion	Président Directeur Général
	Administrateur	SICAV Maroc Croissance	Président du Conseil
	Membre CS	M.S.IN	Vice-Président
La société AMANA, représentée par Moulay Souleimane CHERKAOUI.	Administrateur	SCAMA	
	Administrateur	SOMMA	
	Administrateur	Diamond Motors	
	Administrateur	AHVI	
	Administrateur	SMVN	
	Administrateur	SMAA	
	Administrateur	Africa Motors	
	Administrateur	Auto Hall Immobilier	
	Administrateur	Leader Location LD	
	Membre CS	Auto Hall.com	